
Případová studie 
 

Projekt: 

KOMERSIA AUTO s.r.o. – Fiat Beroun 

Beroun 
Typ objektu: Kancelářské prostory 
 

 
 
Původní kancelář byla prosvětlována střešním světlíkem, který 
přes průhledné stropní kazety dodával do interiéru denní 
světlo. V rámci revitalizace interiéru však hladina denního 
osvětlení nestačila. Vzhledem k větší vzdálenosti mezi 
podhledem a střechou situace investora přímo vybízela k 
použití technologie světlovodů. V rámci návrhu světlovodů 
Solatube naše firma provedla obhlídku, zaměření a zároveň 
vytvořila optimální světelný návrh. Přísná kritéria poměru 
cena-výkon-kvalita nakonec vyhrála naše firma a dodávku 
zrealizovala. Zástupce klienta preferoval výkonný světlovod se 
zachování správné barvy (CTM) denního světla, který se 
modulově začlení do kazetového podhledu. 
 
 
Zadání 

Dodávka maximálního množství denního světla, správná 
chromatičnost světla pro správné zrakové podmínky, snížení 
spotřeby elektrické energie. 
 
 
Použitý typ Solatube® 

• 3 x Solatube® SolaMaster® 330 DS – 530mm CC 
 
 
Výsledky 

V porovnání s denním světlem pronikajícím od světlíku přes 
průhledné stropní kazety instalace Solatube® prostor zcela 
zalila denním světlem.  Konstrukčně vhodnější výrobek prostor 
rozzářil a obohatil kancelář ideální intenzitou osvětlení. 
 

 

Závěr a komentář 

„Intenzita světla ze světlovodů nás dost překvapila. Chtěli jsme 
více světla, ale výkon Solatube® nás opravdu příjemně 
překvapil. Jsem rád, že naše firma dala přednost originálu z 
USA, jelikož technické výhody jejich výrobků se zde zcela jistě 
projevily. Dokonce jsme v situaci, kdy naši zaměstnanci sedící 
u oken závidí kolegům pod světlovody, jelikož mají více světla 
než oni. Že by situace dopadla tak, že u okna si musíme 
dosvětlovat a pod světlovody ne, by nikoho nenapadla. Jsme 
se systémy Solatube velmi spokojeni.“ 
 

Roderik Oudes 

KOMERSIA AUTO s.r.o. – Fiat Beroun 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 WT-WINDOWS TOMORROW s.r.o. 

 Spojovací 136, 252 62 Horoměřice 
 info@solatube.cz  +420 608 918 484 


